
Číslo: 4 Pv 41/22/8802-24 Košice I 19.03.2024

EEČ: 2-63-259-2024

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom
pornografickom predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného
zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Košice I

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: , XXXXX
adresa na doručovanie písomností: , XXXXX
väzba: nie
mladistvý

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

- prečin: prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Košice I
zo dňa 30.1.2023, spisová značka 4 Pv 41/22/8802, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

OKRESNÁ PROKURATÚRA KOŠICE I

Mojmírova 5, 041 47 Košice 1
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Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

v bode 1 - rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona

- na presne nezistenom mieste v Košiciach v XXXXX dňa 23.11.2021 v čase o
12:27:19 UTC (koordinovaný svetový čas) prostredníctvom mobilného telefónu zn.
Xiaomi MI 9, XXXXX s prístupom na internet cez IP adresu: XXXXX s použitím
počítačovej siete prostredníctvom internetového portálu Discord Inc. ktorá patrí do
rozsahu prideleného spoločnosti XXXXX vystupujúci pod menom užívateľa XXXXX
nahral a zdieľal súbor s názvom: XXXXX, ktorého obsahom bolo video o dĺžke 15
sekúnd zobrazujúce sexuálny akt, kde osoby ktoré sa zúčastnili tohto aktu sú deti,
teda ide o osoby mladšie ako 18 rokov,

v bode 2 - prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona

- od presne nezistenej doby do dňa 25.05.2022 v Košiciach a inde vo svojom
mobilnom telefóne zn. Xiaomi MI 9, XXXXX, tmavosivej farby s telefónnym číslom
XXXXX, prechovával video súbor, ktorého obsah je možné v zmysle § 132 ods. 4
Trestného zákona považovať za vyobrazenie detskej pornografie, a to súbor s
označením XXXXX" o veľkosti 1631199 bajtov o dĺžke 17 sekúnd na ktorom je
zobrazený nahý maloletý chlapec ktorého orálne uspokojuje dievča, kde osoby ktoré
sa zúčastnili tohto aktu sú deti, teda ide o osoby mladšie ako 18 rokov.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry Košice I zo dňa 30.1.2023, spisová
značka 4 Pv 41/22/8802, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých obvinených
nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
12 mesiacov

Odôvodnenie:

Prokurátor Okresnej prokuratúry Košice I uznesením sp. zn. 4Pv 41/22/8802-19 zo
dňa 30.01.2023 podľa § 216 ods. 1 písm. a), b), c) Trestného poriadku podmienečne
zastavil trestné stíhanie proti obvinenému ml. XXXXX:

v bode 1 - rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona

- na presne nezistenom mieste v Košiciach v XXXXX dňa 23.11.2021 v čase o
12:27:19 UTC (koordinovaný svetový čas) prostredníctvom mobilného telefónu zn.
Xiaomi MI 9, XXXXX s prístupom na internet cez IP adresu: XXXXX s použitím
počítačovej siete prostredníctvom internetového portálu Discord Inc. ktorá patrí do
rozsahu prideleného spoločnosti XXXXX vystupujúci pod menom užívateľa XXXXX
mail: XXXXX. nahral a zdieľal súbor s názvom: VID- XXXXX, ktorého obsahom bolo
video o dĺžke 15 sekúnd zobrazujúce sexuálny akt, kde osoby ktoré sa zúčastnili
tohto aktu sú deti, teda ide o osoby mladšie ako 18 rokov,

v bode 2 - prechovávanie detskej pornografie a účasť na detskom pornografickom
predstavení podľa § 370 odsek 1 Trestného zákona



3

- od presne nezistenej doby do dňa 25.05.2022 v Košiciach a inde vo svojom
mobilnom telefóne zn. Xiaomi MI 9, IMEI 1: XXXXX tmavosivej farby s telefónnym
číslom XXXXX, prechovával video súbor, ktorého obsah je možné v zmysle § 132
ods. 4 Trestného zákona považovať za vyobrazenie detskej pornografie, a to súbor s
označením „XXXXX" o veľkosti 1631199 bajtov o dĺžke 17 sekúnd na ktorom je
zobrazený nahý maloletý chlapec ktorého orálne uspokojuje dievča, kde osoby ktoré
sa zúčastnili tohto aktu sú deti, teda ide o osoby mladšie ako 18 rokov. , s určením
skúšobnej doby v trvaní 12 (dvanásť) mesiacov podľa § 216 ods. 2 Trestného
poriadku.

Toto uznesenie sa stalo právoplatným dňom 23.02.2023, skúšobná doba teda
skončila dňa 23.02.2024.

Podľa § 217 ods. 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu skúšobnej
doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu a vyhovel aj
ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne, že sa
obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa v trestnom
stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní vydá
uznesenie.

Podľa § 217 ods. 2 Trestného poriadku, ak do dvoch rokov od uplynutia
skúšobnej doby nebolo vydané rozhodnutie podľa odseku 1 bez zavinenia
obvineného, má sa za to, že sa osvedčil.

Podľa § 217 ods. 4 Trestného poriadku, právoplatnosťou uznesenia o tom, že
sa obvinený osvedčil, alebo uplynutím lehoty podľa odseku 2 nastávajú účinky
zastavenia trestného stíhania podľa § 9 ods. 1 písm. e) Trestného poriadku.

Za týmto účelom bola vyžiadaná charakteristika – výpis Ústrednej evidencie
priestupkov MV SR, pričom z  neho vyplynulo, že obvinený sa v skúšobnej dobe
nedopustil priestupku.

Z registra trestov je zrejmé, že obvinený sa v skúšobnej dobe nedopustil ani
ďalšieho trestného činu.

Z lustrácie Generálnej prokuratúry SR sa zisťuje, že proti obvinenému sa
v súčasnosti nevedie žiadne iné trestné konanie.

Z vyžiadanej správy z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny XXXXX z XXXXX
vyplýva, že obvinený je bezproblémový žiak, rodičia sa o jeho štúdium zaujímajú,
starostlivosť o neho je zabezpečená na dobrej úrovni, opatrenia úradu nie sú
potrebné.

Vzhľadom na uvedené bolo potrebné rozhodnúť tak, ako je to uvedené vo
výrokovej časti tohto uznesenia
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Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Ľuboš Kmec
prokurátor


